עובדות אלה עמדו לנגד עיניהם של מייסדי העיר עמנואל שבשומרון, לכן הציבו שלטים בכביש המוביל למקום, עליהם רשמו את העליות המוקדמות הללו. בכך בקשו מן הסתם להוכיח, שלא ה'יציונים' הם הראשונים ש'המציאו' את השיבה לארץ, אלא שקדמו להם שלומי אמוני ישראל.

**ב.** ראשון לציון **אינה המושבה הראשונה**, קדמה לה פתח תקווה, שנוסדה כבר בשנת תרל"ח (1878) על-ידי אנשי חזון ומעש מן העיר העתיקה בירושלים.

### להפצה ולמודעות מסחריות:

#### גל אורן BSD

הבונים 11 רמת גן 52462,
טל' 03-6133555, 03-6133699, מקס' 03-6133699,
דוא"ל dotan@go-bsd.co.il

### מייסודה של **הסתדרות הפועל המזרחי בא"י**. יוצא לאור ע"י **מכון "צומת"**.